



UPPSALA
UNIVERSITET



An environmental history worthy of the name deals not only with human beings and their works, but also with sheep and camels, with swamps and fallow land. One must notice that nature has a life of its own and is by no means only a component of human action, or the topic of human discourse.

Joachim Radkau

Varmt välkommen till CEMUS och Global Miljöhistoria 2013

Hej och grattis!

Vi är jätteglada över att du har valt att läsa Global Miljöhistoria med oss. I detta brev finner du grundläggande information om kursen, viktiga datum och en smakbit av vad CEMUS är för ställe (vi kan avslöja att det är en spännande och radikal institution som hela tiden lär sig av sina studenter).

Förutom att vi hoppas att du lär dig mycket på kursen, så har vi en förhoppning om att du kommer att kunna reflektera över och problematisera historieberättande och historieskrivande som fenomen i slutet av kursen, vem skriver historien och för vem?

Vi ser fram emot höstens kurs och att få träffa dig och dina kursare! Varmt och hjärtligt välkommen!

Karin & Sofia

Kursledning för Global Miljöhistoria



Vad går kursen ut på?

Med utgångspunkt i samspelet mellan människa och natur ger kursen i Global Miljöhistoria ett kritiskt, historiskt djup till de senaste decenniernas globala miljöproblematik och miljö- och utvecklingsdiskurs. Genom att växla mellan ett generellt perspektiv och specifika nedslag i historien vill vi ge både en överblick och djupare förståelse för den globala miljöhistorien.

I denna kurs eftersträvar vi att inkludera ett maktperspektiv genomgående i kursens olika delar och kritiskt tänkande är centralt. Mycket av historieundervisningen i Europa är oerhört eurocentrisk, och detta strävar vi efter att undvika i denna kurs, genom det globala perspektivet. Kursens struktur speglar det kritiska förhållningssättet till historia, som karakteriserar denna kurs. Kursen kommer inte att följa ett traditionellt, lineärt historie-berättande, utan vi kommer att fördjupa oss i olika ämnesområden, och återkoppla dessa till varandra genom diskussion, för att få ett grepp om förhållanden mellan olika historiska fenomen.

Med hjälp av föreläsare från skilda discipliner och fördjupande litteratur, olika former av seminarier och workshops, reflektioner kring kursens material och en exkursion, kommer vi under kursens gång att behandla allt från tidiga civilisationers och kulturers miljöproblematik till 1900-talet och dagens miljöfrågor, allt med en kritisk och ifrågasättande blick.

Om CEMUS pedagogik

Om du aldrig tidigare studerat vid CEMUS, kan vårt förhållningssätt till utbildning kännas väldigt överraskande. Vid CEMUS strävar vi efter att studenterna ska kunna påverka sina kurser så mycket som möjligt, samt att utmana traditionella hierarkier och tanke sätt i utbildning. Vi som jobbar med kursen är eller har nyss varit studenter, och ser fram emot att lära oss nya saker under kursen tillsammans med dig!

Upprop, registrering och kursstart

Upprop sker torsdag 5 september kl 12.15 i sal 12:128 på Blåsenhus, von Kraemers Allé 1A. Notera att undervisningen börjar redan 2 september kl. 18.15 i Eva Netzeliussal, Blåsenhus, von Kraemers Allé 1A. **Om du vill behålla din plats på kursen MÅSTE du närvara vid uppropet den 5 september, annars förlorar du din plats!** Om du inte har möjlighet att komma på registreringen men ändå vill behålla din plats på kursen **måste du skicka en annan person till uppropet för att registrera dig i din frånvaro. Det räcker inte att meddela oss i förväg om att du vill behålla platsen och det går inte att registrera sig själv via nätet.** Detta på grund av att vi har många fler ansökningar än vi kan ta in studenter på kursen. Om du är antagen som reserv ska du också närvara på uppropet då det eventuellt kan bli lediga platser i de fall vissa antagna studenter inte dyker upp på uppropet.

Gemensamma inspirations- och introduktionsföreläsningar och öppet hus

Under måndagen den 2 september klockan 14-17 är det öppet hus på CEMUS, Villavägen 16! Kom och få information om höstens kurser och träffa andra studenter! I samband med kursstarten arrangerar CEMUS många olika välkomstaktiviteter. På följande hemsida hittar du information om dessa: <http://cemusstudent.se/>



Välkomstaktiviteter

I samband med kursstarten arrangerar CEMUS många olika välkomstaktiviteter. På följande hemsida hittar du information om dessa: <http://cemusstudent.se/>

Som inledning till varje termin på CEMUS utbildning anordnar vi föreläsningar och diskussioner som introducerar hållbar utveckling och utbildning för hållbar utveckling på både ett tematiskt, ämnesmässigt plan och ett mer praktiskt, personligt plan. I år kommer vi att ge två kursgemensamma föreläsningstillfällen:

- Föreläsning med Alva Snis Sigtryggsson, svensk miljöhjälte 2012, *Our Future, Our Task, Our Movement - From UN to Ojnare and Beyond*, **Måndag, 2 september, kl 18.15–20.30** i Eva Netzeliussalen i Blåsenhus, von Kraemers Allé 1A.
- Föreläsning "*Denying our Planetary Boundaries – How do we Avoid Bankrupting Nature?*" med Johan Rockström, Stockholm Resilience Centre och Anders Wijkman, Co-president of the Club of Rome. **Måndag 9 september, kl 18.15–20.30** i Hörsal 4 Ekonomikum, Kyrkogårdsgatan10.

Upplägg och Examination

Kursen omfattar 7.5 högskolepoäng och undervisningen sker på blandad tid under veckorna 36 till och med 43. Kurstillfällen kommer främst äga rum under dagtid men det kommer också förekomma kurstillfällen under kvällstid.

Lördagen den **21 september** kommer vi att genomföra en **exkursion** i Uppsalas innerstad. Exkursionen hålls under dagtid och brukar vara ett av de mest uppskattade inslagen på kursen. Boka in datumet redan nu!

Information om examinationen och kurslitteratur kommer att finnas tillgänglig på kursens hemsida (se adress nedan) i samband med kursstart.

Du kan redan nu kolla igenom det preliminära schemat som bifogas i detta välkomstbrev. Schemat är späckat med spännande och inspirerande föreläsningar från gästföreläsare med olika bakgrund och kunskap som tillsammans med studenterna och oss kursansvariga skapar en interaktiv och utmanande utbildning.



UPPSALA
UNIVERSITET



"Fantastiskt intressant och en av de bäst uppstyra kurserna jag läst. Det var så här jag hoppades att universitetsutbildning skulle vara innan jag började plugga"

"Har fått en ny syn på hur hållbarhetsproblematiken gentemot naturen har varit genom vår historia från början av människans utveckling till nutid"

"Kursen ger nytt sätt att se på saker, på min vardag och på hur andra ser på världen och historien"

"Kursen ger mycket ny kunskap som behövs för en analys av dagens samhälle"

"Intressanta diskussioner, nya vänner och en hel del kunskap. Mitt kritiska tänkande har utvecklats!"

Så här tyckte förra årets studenter om kursen!

Kontakt

Kursen kommer att använda två plattformar, **Uppsala universitets Studentportal** och **kursens hemsida**. Använd kursens hemsida i första hand då vi därifrån länkar till de centrala delar på studentportalen som används.

I **Studentportalen** kommer alla inlämningar av uppgifter att ske under kursens gång: www.studentportalen.uu.se

Informationsflödet gällande bl.a. schema och tidtabellsändringar, examinationsuppgifter och instruktioner inför seminarium kommer att finnas på **kursens hemsida**. Kursledningen vidarebefordrar här all relevant kursinformation.

Besök hemsidan regelbundet för uppdateringar och mer information. Du hittar kursen på CEMUS kursportal: www.CEMUSstudent.se/gmh

Har du några frågor så hör gärna av dig till oss på gmh@csduppsala.uu.se

Sofia Ekblom & Karin Östman Modig

Kursledning

Citat i början av brevet:

Radkau, Joachim (2008) Nature and Power: A Global History of the Environment, Cambridge University Press; 1st English Ed edition, sida 5.